
Vážení přátelé,  

 

v úterý 22. května 2018 veřejná ochránkyně práv Anna Šabatová jmenovala svůj 

jedenáctičlenný poradní orgán pro plnění úkolů plynoucích z Úmluvy o právech osob se 

zdravotním postižením. Na ustavujícím jednání členové prodiskutovali plán aktivit a témata, 

na která by se ombudsmanka měla v roce 2018 zaměřit.  

 

Úkolem poradního orgánu je získávat od lidí se zdravotním postižením podněty a náměty pro 

činnost veřejné ochránkyně práv. Společně s ní pak stanovuje priority a systémová témata, na 

něž je potřeba se zaměřit, podílí se na připomínkování právních předpisů, které se dotýkají 

lidí se zdravotním postižením, a zajišťuje informovanost lidí se zdravotním postižením. 

Členové poradního orgánu zastupují skupiny osob se zdravotním postižením, organizace a 

osobnosti hájící jejich práva.  

 

Z celkového počtu 101 nominací, které vzešly z regionálních setkání s lidmi se zdravotním 

postižením a organizacemi hájícími jejich práva, jmenovala ombudsmanka poradní orgán v 

tomto složení:  

 

• Ivana Recmanová, zabývá se problematikou žen se zdravotním postižením  

 

• Pavlína Spilková, prezidentka Asociace organizací neslyšících, nedoslýchavých a jejich 

přátel  

 

• Agáta Zajíčková z organizace Fokus podporující lidi s duševním onemocněním  

 

• Alena Jančíková, ředitelka České asociace paraplegiků  

 

• Jan Uherka, místopředseda Národní rady osob se zdravotním postižením ČR a člen Vládního 

výboru pro osoby se zdravotním postižením  

 

• Jiří Černý, věnuje se podpoře zaměstnávání osob se zdravotním postižením  

 

• Pavla Baxová, ředitelka organizace Rytmus hájící práva lidí s mentálním postižením a 

poskytující sociální služby  

 

• Camille Latimier a Marek Richter (společně 1 hlas), ředitelka Společnosti pro podporu lidí s 

mentálním postižením a zástupce skupiny lidí s mentálním postižením  

 

• Helena Plachá, členka Asociace zaměstnavatelů zdravotně postižených ČR  

 

• Milena Urbanová, ředitelka obecně prospěšné společnosti Auticentrum, o.p.s.  

 

• Petr Špaček z neziskové organizace Fokus podporující lidi s duševním onemocněním  

 

Vážení přátelé, pokud máte nějaké náměty nebo stížnosti, tak se můžete ozvat buď veřejné 

ochránkyni práv, nebo se obrátit na poradní orgán, který byl zřízen k monitoringu Úmluvy 

OSN o právech osob se zdravotním postižením. Více informací o členech poradního orgánu 

naleznete v odkaze pod textem.  

 

Přeji Vám všechno dobré  



 

Mgr. Václav Krása  

předseda NRZP ČR  

 

 

• Členové poradního orgánu (PDF)  

http://www.nrzp.cz/images/PDF/clenove_poradniho_organu.pdf  

 

 

 

Národní rada osob se zdravotním postižením ČR  

Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7  

tel.: 266 753 421  

fax: 266 753 431  

web: www.nrzp.cz  

e-mail: nrzpcr@nrzp.cz  

číslo datové schránky: k5rj4ae  

 

http://www.nrzp.cz/images/PDF/clenove_poradniho_organu.pdf
http://www.nrzp.cz/
mailto:nrzpcr@nrzp.cz

